

פרשת תולדות

גליון מס' 121



אור ישראל

דבר העורך

כתוב בפרשה "ויעתר יצחק לה' לנוכח אשתו כי עקרה היא ויעתר לו ה' ותהר רבקה אשתו" (כה, כא) פירש רש"י ויעתר לו ולא לה שאין דומה תפילת צדיק בן צדיק לתפילת צדיק בן רשע. ולכאורה זה תמוה שהרי רק לפני פסוק רש"י הסביר שרבקה בת בתואל ללמדך שבחה שאפילו שאביה רשע ואחיה רשע וסביבתה רשעים אעפ"כ לא למדה ממעשיהם וא"כ איך כאן רואים שבגלל שאביה רשע תפילתה לא מתקבלת. ועוד צריך להבין מה התכוון רש"י שאמר אינה דומה תפילת וכו' רש"י לכאורה היה צריך לומר כיון שהוא צדיק בן צדיק והיא בת רשע מה פירוש "שאיין דומה"?

ויש תירוץ נפלא בשם מרן ראש הישיבה חכם שלום כהן שליט"א שהרי תפילת אדם צדיק מגיל אפס. בדרך כלל תפילה רגילה בלי דמעות על עוונות שהרי אין לו עוונות מה שאין כן תפילת בעל תשובה הוא מתפלל יותר בהתלהבות ועם דמעות כי הוא יודע שהיה לו הרבה עוונות ואם כן יצחק אבינו שהוא צדיק יסוד עולם ואביו צדיק יסוד עולם וגם הקב"ה אמר לאברהם אבינו כי ביצחק יקרא לך זרע. ממילא פשוט שהבעיה היא לא ביצחק אלא ברבקה ואעפ"כ יצחק מעתיר בתפילה דהיינו מרבה ומפציר בתפילה.

ואפילו שגם רבקה התפללה כמו יצחק אבל אצלה זה לא פעל כל כך שהרי אביה רשע וכו'. והיא דומה יותר לבעל תשובה ולכן מתפללת בדמעות אבל הפלא הגדול זה ביצחק שאעפ"כ שהוא צדיק גמור ועולה תמימה מרבה ובוכה בתפילה, וזו היא כוונת רש"י שאינה דומה תפילת צדיק בן צדיק לתפילת צדיק בן רשע. ולא אמר בסתם שהוא צדיק בן צדיק והיא לא. אלא "שאיין דומה" ואעפ"כ יצחק אבינו דימה תפילתו לתפילתה.

שבת שלום!
העורך



פניני הפרשה

מלוקט מספרים שונים

"ויאמר עשו אל יעקב הלעיטני נא מן האדם הזה וכו'" (כה, ל)
יעקב מחליט לנצל את רעבונו של עשיו ולקנות את הבכורה, ועשיו מסכים למכור לו אותה.

אבל יש על זה קושי גדול: הגמרא אומרת (ברכות דף ה.) שישנו כמה שיטות לנצח את היצר הרע מתי שהוא מתגבר על האדם:

1. שילמד תורה; ואם זה לא עוזר אז:
2. שיקרא קריאת שמע;
3. אם גם זה לא עוזר שיזכיר לו יום המיתה.

ואם כן קשה שהרי עשיו ראה שהוא הולך למות, אז באותה שעה לכאורה לא היה לו יצר הרע איך יתכן שבכל זאת העדיף את העדשים על פני הבכורה? אלא מתרץ אחד מגדולי המוסר, שכל מה שיום המיתה עוזר, מפני שזה מזכיר לאדם שאיננו בעולם הזה לעד ולעולמי עולמים, וממילא ילמד תורה ויקיים מצוות, ויברח מהעבירה, אבל כל זה טוב בצדיקים שיודעים מה חשוב ומה טפל, אבל הרשעים אצלם קודם כל אוכל... וכמו שכתוב בפסוק שהרשעים אומרים "אכול ושתו כי מחר נמות" (ישעיהו כב, ג).

לפי זה מובן למה בחר עשיו את העדשים על פני הבכורה, כי זה אצלו האוכל חשוב הראשון, לעומת צדיק שאצלו המצוה קודמת לכל דבר. (המגיד מישרים הרב יהודה יוספי שליט"א)

"הקול קול יעקב והידיים ידי עשיו" (כז, כב)

בפרשה מסופר שיעקב התחפש לעשיו לקבל את הברכות מיצחק, וכשהגיע אליו, אמר יצחק "הקול קול יעקב, והידיים ידי עשיו".

אומר המגיד מדובנא, ישנם אנשים שעליהם נאמר "הקול קול יעקב" שבתפלה ותלמוד תורה מקפידים כהלכה, אבל "הידיים ידי עשיו" שכאשר יש בידם לקיים מצות צדקה או גמילות חסדים הם קופצים את ידיהם.

צריכים לדעת, אומר המגיד מדובנא שזה בלי זה לא שוה, אלא צריך גם תורה וגם גמילות חסדים - צדקה.

(מיד מלכים עה"ת)

הקדשות

לבראות ולהצלחת: הרב משה בן אסתר, מרת שרה בת סוליקה, הרב שלמה בן אסתר, מרת גילה בת ג'מילה. **לעילוי נשמת:** הרב עובדיה יוסף בן גורג'יה, הרב אהרן יהודה לייב בן גיטל פייגא, הרב יעקב בן מרים, ר' אליהו בן משה, ר' משה בן אליהו, מרדכי בן שמעון, וויאן בת יעקב, שמעון בן מרדכי, דבורה בת רבי משה יעקב, הרב שמריהו יוסף ניסים בן בתיה. **לרפואת:** תמר דבורה בת מיכל, לאה בת הינדל בריינדל הינדא. **לז"ס:** מרים חנה בת חיה. **לזיווג הנה:** ז'ואל שמחה בת חנה, נועה בת רות, רינת בת רות, אסתר בת שרית, גילה בת שרית, יעל בת שרית, מרים בת שושנה סולטנה, חנה בת שושנה סולטנה, אליעזר זוסמן בן זיוה.

זמני השבת

דהה"נ	מוצ"ש	ר"ת
16:14	17:16	17:49
בני ברק		
16:00	17:15	17:53
ים		



טיב הרש"י

שאלות ותשובות על הרש"י בפרשת השבוע

"ועתה שא נא כליך תליך וקשתך וצא
השדה וצודה לי צידה" (כז, ג)

ואודה לני. מן ההפקר, ולא מן הגזל:

(רש"י)

טיב הרש"י שאל, אם צריך להזהיר אותו מדבר שכולם
יודעים שאסור, איך יכול לסמוך עליו? המהר"ל שאל,
והרי עשיו היה בחזקת כשרות?

ותירץ, לפי שיצחק היה מתיירא שמא ימהר לכיבוד אב
ואם, ומתוך זה יצוד חיות ועופות בסמוך לעיר, אע"פ
שאיך זה גזל, מכל מקום חכמים גזרו עליהם. ויצחק
חשש שמא יעלה על דעתו שכיבוד אב ואם דוחה איסור
דרבנן. לפיכך הזהירו שגם זה לא יעשה, אלא ירחיק
מן העיר.



חיפור השרון

המשך הסיפור

לנוע היטב. חברים שהיו חייבים לי כסף התקשרו שהם
רוצים להחזיר לי, ועוד שורת נפלאות הודות לצדיק הקדוש.

התחלתי מאז להתחזק ביהדות ובקיום המצוות, בעודי עדיין
נתון תחת התדהמה על הגילוי העצום שבעצמי אינני יודע
את פשרו. הקשר היחיד שיש לי לאזור הציון, הוא שביקרתי
כמה פעמים בלבוב הסמוכה, במטרה לאתר מקום להקמת
מקווה טהרה ביוזמת איל הון מפורסם כאמור, כמה מגדולי
ישראל ששמעו את הסיפור המפתיע הורו שמן הראוי
לפרסמו, למען יהיה הדבר לחיזוק באמונה בה' ובצדיקים
לדור דור. זכות הצדיק יגן עלינו.



בבדיחותא

2 אנשים סתומים היו בכלא. המפקד ביקש מהם לסחוב
ארון לקצה השני של הכלא.
כשבא לבדוק מה הם עושים ראה רק אחד סוחב את הארון.
הוא שאל אותו: "איפה השני?"
הוא ענה לו: "בתוך הארון, סוחב את המדפים."

לתרומות ולכל עניני העלון
ניתן לפנות לפל"ג 055-6763984
או למייל ALONORISRAEL@GMAIL.COM



חיפור השרון

החלום עם האדמו"ר מקארלין

הסיפור דלהלן עשוי להותיר את השומעים נדהמים, "אומר מר שלום
סבן - קבלן מפורסם מהיישוב עלי זהב בשומרון - "אך מחובתי
לספר ולפרסם זאת כפי שהורו לי גדולי ישראל שליט"א למען יידעו
כי יש אלוקים בישראל.

האמת, גם אני עדיין נדהם ולא מעכל את הסיפור שאירע באלול
האחרון. כולם שואלים אותי ואני גם שואל את עצמי: 'מה לך ולצדיק
רבי שלמה מקארלין שהסתלק מהעולם לפני למעלה ממאתיים שנה?'
- אבל זה מה שאירע במציאות.

היה זה במוצאי שבת בשעה מאוחרת, בעודי גם על יצועי, והנה אני
שומע קול עוצמתי מאוד של אדם הזועק עלי בקול כביר וחזק: "מדוע
אתה לא מגיע לציון שלי???? - אני רבי שלמה מקארלין - - - כעת
היה היארצייט שלי, מדוע לא הגעת לציון שלי ???"

התעוררתי בבוקר ולבי בל עמי. כל מכיריי יודעים שאני רחוק מענייני
חלומות ומיסטיקה כרחוק מזרח ממערב, והנה קורה לי דבר מפתיע
שכזה... התביישתי אף לספר את החלום לבני משפחתי. במשך היום,
ביושבי במשרד, סבלתי מכאבי ראש נוראיים. כל הזמן רודף אחרי
הקול הנורא של היהודי הקורא לעצמו רבי שלמה מקארלין הדורש
ממני שאבוא לציונו. הייתי אחוז טירוף מהחלום המבעית.

בראשון בלילה, שוב חזר החלום על עצמו בקולות נוראיים. קול
דברים אני שומע אך כל דמות אינני רואה. ביום שני בבוקר, נשברתי.
סיפרתי למשפחתי את דבר החלום. היא עודדה אותי מיד לטוס
בהקדם ללודמיר. מקום מנוחת הצדיק העלום, שאת שמו לא שמענו
מעולם.

כאחוז אמוק רכשתי כרטיס לטיסה שיוצאת בשעות הקרובות. בכל
הנסיעה חשתי כנמשך בעבותות נסתרים אל המקום. בהגיעי לשם,
ציפתה לי משוכה נוספת. לא הצלחתי למצוא את הציון. פניתי לאשה
זקנה עם סלים בשאלה היכן הציון של רבי שלמה מקארלין. היא לא
ידעה על מה אני סח. לאחר רגע התעשתה ושאלה אם כוונתי
ל'קארלינער רבי', הנהנתי לחיוב והיא הובילה אותי אל המקום
הקדוש.

מה אומר ומה אדבר? - מעולם לא חשתי את מה שחשתי באותו
מעמד. ישבתי ארבע שעות רצוף [!] מאחורי האוהל של הצדיק, כי לא
ידעתי את קוד הכניסה, אמרתי תהילים, התפללתי, ביקשתי,
התחננתי, אף למדתי משניות וחשתי כל העת שאני מדבר עם צדיק
חי ממש כדבר איש אל רעהו. הרגשה שלא חוויתי בחיי.

בדרך חזור חשתי כמו אבן נגולה מעל ליבי. קיבלתי על עצמי לנסוע
בכל שנה ליארצייט אל הצדיק. וכעת התחיל הפלא הנוסף. לאחר שנה
קשה בכמה תחומים, מאותו יום באורח פלא המון קשיים נפתרו מעל
לטבע. לפתע התחיל הכל באורח פלא המון קשיים נפתרו מעל לטבע.
לפתע התחיל הכל להסתדר. עסקים חובקי עולם שהיו תקועים החלו

העלון בחסות

קרן ללומדי תורה



עזרה ברפואת שיניים
לאנ"ש ב-30% הנחה.
טיפול בוקר ע"י רופאה
(אשת אברך) 40% הנחה

הוצאה לאור של
ספרי הטיב הנמכרים
ב-40% הנחה מהעלות.

לפרטים: 052-7196515